
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
24/mar./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
11:28 a. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$886,384.00$4,774,900.00 $5,661,284.00 $5,475,882.00 $5,475,882.00 700,982.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$965,098.64$1,556,000.00 $2,521,098.64 $2,233,905.90 $2,233,905.90 677,905.90CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$888,235.61$2,456,600.00 $3,344,835.61 $2,718,881.61 $2,718,881.60 262,281.60DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$589,452.43$7,440,600.00 $8,030,052.43 $3,042,986.43 $3,042,986.43 -4,397,613.57APROVECHAMIENTOS

$925,210.86$4,464,000.00 $5,389,210.86 $981,746.22 $981,745.86 -3,482,254.14INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$4,650,036.00$103,449,231.00 $108,099,267.00 $102,369,134.31 $102,337,540.31 -1,111,690.69PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$8,904,417.54$124,141,331.00 $133,045,748.54 $116,822,536.47 $116,790,942.10 -7,350,388.90         Total
-7,350,388.90         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $4,774,900.00 $5,661,284.00 $5,475,882.00 $5,475,882.00 700,982.00$886,384.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,556,000.00 $2,521,098.64 $2,233,905.90 $2,233,905.90 677,905.90$965,098.64

DERECHOS $2,456,600.00 $3,344,835.61 $2,718,881.61 $2,718,881.60 262,281.60$888,235.61

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $7,440,600.00 $8,030,052.43 $3,042,986.43 $3,042,986.43 -4,397,613.57$589,452.43

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$103,449,231.00 $108,099,267.00 $102,369,134.31 $102,337,540.31 -1,111,690.69$4,650,036.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$925,210.8670 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$4,464,000.00 $5,389,210.86 $981,746.22 $981,745.86 -3,482,254.14

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$8,904,417.54         Total $133,045,748.54 $116,822,536.47 $116,790,942.10 -7,350,388.90$124,141,331.00Z

         Ingresos Excedentes -7,350,388.90Z
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LIC.GERARDO MORA MORA C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SÍNDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCOLCPF. JESÚS MISAEL SIERRA GALVÁN

TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL
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